110 Univerfis fanfte matris Ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel audi-

turis • Ricardus permiffione divina Dunkeldenfis Epifcopus eternam in

domino falutem • Noverit univerfitas veftra nos ad plenum infpexiife

K
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pluriraorum Epifcoporum Dunkeldenfium predeceflbrum nofl;rorum Ri-

cardi videlicet Johannis • Gilberti • Galfridi concefllones et confirmationes

monafl;erio de Scona et canonicis ibidem deo fervientibus et fervituris in

perpetuum fadas fuper ecclefiis de Logy melied in Athollia et de Rogor-

teuen in Starmund cum capellis decimis • terris • pofleflionibus Reftitu-

dinibus obventionibus • oblationibus et [&"• utfupra N. 100,] in villa de

Dunkeld quam eis contulit bone memorie Galfridus Epifcopus predeceflbr

nofter fibi a domino Alexandro Rege collatam antequam eflet de gremio ec-

clefie Dunkeldenfis et antequam didam villam Epifcopatui idem Rex con-

tuliflet Reddendo inde annuatim ecclefie Dunkeldenfi ad feftum Afliimp-

tionis beate Marie virginis unam libram incenfi ad incenfandum corpus

Chrifti in elevatione • In cm9 Rei teftiom |)fenti fcripto figillum nfm

una cu figillo capituli Dunkeldenfis fecimus apponi Dal apud Infulam

Sce colube in c^^ftino cinum Anno gratie CCf • cc • fexagefimo tertio Tefte

capitulo •

Carta Rogeri de Derby de annuo redditu

Ul Omnibus fanfte matris ecclefie filiis ad quos prefens fcriptum per-

venerit • Rogerus de Derby canonicus ecclefie Dunkeldenfis falutem

eternam in domino • Noverit univerfitas veftra me in bona prolperitate

raea conftitutum pro falute anime mee dedifle conceflifle abbati et con-

ventui de Scona totum illum annuum Redditum quem recipere con-

fuevi pro quodam tofto in villa de Dunkeldyn quod habui de dono dic-

torum abbatis et conventus / ac eofdem adlornatus meos ad illum Reddi-

tum annuatim percipiendum ab aflignatis meis didum toftum tenentibus

in perpetuum conftituifle ita fcilicet quod di6li abbas et conventus in

vita mea nullum fibi ius in didlo tofto vendicent nifi duos folidos annuos

et hofpitium in quo cum ibidem venerint valeant hofpitari fecundum

quod plenius continetur in Carta didlorum abbatis et conventus quam
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de ipfis fuper hoc liaboo • In cujus Rei teftimonium prefenti fcripto figil-

luni nieum appofui • A6lura apud Sconam die Jovis proxima poft feftum

beati barnabe apoftoli • Anno domini 00° cc" • 1° • fecundo

Bulla Innocentii Pape de fori clericalis privilegio.

112 Innocentius Epifcopus fervus fervorum dei • dile6lis filiis Abbati et

priori de Infula miifarum Dumblanenfis dyocefis Salutem et apoftolicam

benedi6lioneni • dileftorum filiorum Abbatis et conventus de Scona

ordinis Sanfti Auguftini Sanfti Andree dyocefis precibus benignum im-

pertientes aflenfum eis auftoritate literarum noftrarum duximus indul-

gendum ut fuper terris et aliis bonis ecclefie ipforum que ad forum

eccleliafticum pertinere nofcuntur ad refjjondendum vel litigandum in

curia feculari contra fori clericalis privilegium aliquatenus compelli non

poflint Quocirca difcretioni veftre per apoftolica fcripta mandamus qua-

tinus non permittatis diftos abbatem et conventum contra conceffionis

noftre tenorem fuper hiis ab aliquibus indebite moleftari Moleftatores

liujufinodi per cenfuram ecclefiafticam appellatione poftpofita compel-

cendo Non obftante fi aliquibus a fede apoftolica fit indultum quod

excommunicari fufpendi vel interdici non poflint per litteras apoftolicas

non facientes plenam et expreflum de verbo ad verbum de indulto

hujufmodi mentionem Datum Lateran. iij Non. Novembris pontificatus

noftri Anno undecimo.

Bulla Innocentii Pape.

113 Innocentius Epifcopus fervus fervorum dei diledis filiis Abbati ecclefie

Sanfti Michaelis de Scona ejufque fratribus tam prefentibus quam

futuris regularem vitam profeflis Inperpetuuni. Religiofam vitam eli-

gentibus apoftolicum convenit adefle prefidium ne forte cuilibet temeri-
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tatis incurfus aut eos a propofito revocet aut Robur quod abfit facre

religionis infringat Ea propter dileai in domino filii veftris juftis

poftulationibus clementer annuimus et ecclefiam Sandi Michaelis de

Scona Sandi Andree dyocefis in quo divino mancipati eftis obfequio

fub beati Petri et noftra prote6tione fufcipimus et prefentis fcripti

privilegio communimus In primis fiquidem ftatuentes ut ordo cano-

nicus qui fecundum deum et beati auguftini regulam in eadem ecclefia

inftitutus efle dinofcitur perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter ob-

fervetur Preterea quafcumque poflefliones quecumque bona eadem

ecclefia inprefentiarum jufte et canonice pofl^idet aut in futurum con-

ceflione pontificum largitionc Regum vel principum oblatione fideliuni

feu aliis juftis modis preftante domino poterit adipifci firma vobis

veftrifque fucceflbribus et illibata permaneant In quibus hec propriis

duximus exprimenda vocabulis locum ipfum in quo prefixta ecclefia

fita eft cum omnibus pertinentiis fuis cum pratis vineis terris nemoribus

ufuagiis et pafcuis in bofco et plano in aquis et molendinis in viis et

femitis et onmibus aliis libertatibus et immunitatibus fuis Sane noua-

lium veftrorum que jjrojiriis manibus aut fumptibus colitis de quibus

aliquis haftenus non percepit five de veftrorum animalium nutrimentis

nuUus a vobis decimas exigere vel extorquere prefumat Liceat quoque

vobis clericos vel laicos liberos et abfolutos e feculo fugientes ad con-

verfionem recipere et eos abfque contradiftione aliqua retinere Prohi-

benms infuper ut nulli fratrum veftronmi poft faftam in ecclefia veftra

profeflionem fas fit fine Abbatis fui liceutia nifi arcioris religionis

obtentu de eodem loco difcedere Difcedentem vero abfque communi

litterarum veftrarum cautione nullus audeat retinere Cum autem

generale interdiftum terre fuerit liceat vobis claufis Januis exclufis ex-

communicatis et interdi6lis non pulfatis campanis dummodo caufam non

dederitis ;nterdi6to fupprefla voce divina officia celebrare Crifma vero

oleum fan&um confecrationes altarium feu bafilicarum ordinationes
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clericorum qui ad ordines fuerint promovendi a dyocefano lUfcipietis

Epifcopo fi quidcm catbolicus fuerit et gratiam et comnmnioiiem

facrofanite fedis Romane liabuerit et ea vobis voluerit fine pravitate

qualibet exhibere Probibemus infuper ut infra fines parocbie veftre

nullus fine afTenfu dyocefani Epifcopi et veftro capellam feu oratorium

de novo conftruere audeat falvis privilegiis pontificum Romanorum

Ad hec novas et indebitas exa6liones ab Archiepifcopis / Epifcopis

Archidiaconis feu decanis aliifque omnibus ecclefiafticis fecularibufve

perfonis a vobis omnibus fieri prohibemus Sepulturam quoque ipfius looi

liberam efle decernimus ut corum devotioni et extreme voluntati qui

fe illic fepeliri deliberaverint nili forte excommunicati vel interdifti fint

aut etiam publice ufurarij nullus obfiflat Salua tamen iuftitia illarum

eeclefiarum a quibus mortuorum corpora aflTumuntur Decimas preterea

et poflefllones ad jus ecclefiarum veftrarum fpeftantes que a laicis deti-

nentur redimehdi et legittime liberandi de manibus eoruni et ad ecclefias

ad quas pertinent revocandi libera fit vobis de noftra auftoritate facultas

Obeunte vero te nunc ejufdem loci abbate vel tuorum quolibet fuccef-

farum nullus ibi qualibet furreptionis aftutia feu violentia preponatur

nifi quem fratres comnmni confenfu vel fratrum major pars confilij

fanioris fecundum deum et beati Auguftini Regulam providerint eligen-

dum Paci quoque et tranquillitati veftre paterna in pofterum follicitu-

dine providere volentes au6loritate ajjoftolica prohibemus ut infra clau-

furas locorum feu grangiarum veftrarum nullus rapinam feu furtum

facere / ignem apponere fanguinem fundere • hominem temere capere

vel interficere feu violentiam audeat exercere Preterea omnes libertates

et immunitates a predeceflbribus uoftris Romanis Pontificibus ecclefie

veftre conceflTas necnon libertates et exemptiones fecularium exaftionum

a Regibus et principibus et aliis fidelibus rationabiliter vobis indultas

au6toritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti privilegio com-

munimus Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prefatam
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ecclefiam temere perturbare aut ejus poffeffiones auferre vel ablatas

retinere minuere feu quibuflibet vexationibus fatigare Set omnia integra

conferventur eorum pro quorum gubematione ac fuftentatione concelfa

funt ufibus omnimodis profutura Salva fedis apoftolice auftoritate et

Dyocefani Epifcopi canonica jufticia Si qua igitur in futurum ecclefi-

aftica fecularifve perfona hanc noftre conftitutionis paginam fciens con-

tra eam temere venire temptaverit fecundo tertiove commonita nifi Re-

atum fuum congrua fatiffaftione correxerit poteftatis honorifque fui

careat dignitate Reamque fe divino judicio exiftere de perpetrata iniqui-

tate cognofcat et a facratiffimo corpore ac fanguine dei et domini Re-

demptoris noftri ihefu chrifti aliena fiat • atque in extremo examine di-

ftriae fubjaciat ulcioni Cunftis autem eidem loco fua jura fervantibus fit

pax domini noftri ihefu chrifti quatinus et hic fruftum bone aftionis per-

cipiant et apud diftridum Judicem premia eterne pacis inveniant Amen.

Ego Innocentius catholice Ecclefie Epifcopus.

Ego Stephanus Sce Marie transtiberim tituli Sci Calixti prefbiter

cardinalis.

Ego frater Johannes tituli Sci LaurenciJ in hiciii preftjiter car-

dinalis.

Ego frater Hugo tituli Sce fabine prefbiter cardinalis.

Ego Raynaldus oftien. et velletren. EpDs. Ego Stephanus preneftinus

Epus. Ego Ricardus Sci Angeli diaconus cardinalis. Ego Oftauianus

Sce Marie in via lata diaconus cardinalis. Ego Petrus Sci Georgij ad

velum Aureum diaconus cardinalis. Ego Johes Sci Nicholai in carcere

Tulliano diaconus cardinalis. Ego Ottobonus Sci Adriani diaconus car-

dinalis. Dat. Lateran. per manum GuiHi magiftri fcholarum parmen.

Sce Romane ecclefie vicecancellarii Septimo kl. februarij indiftione

xij incarnacionis dominice ro.cc.liij. pontificatus vero domini Innocentij

pape quarti anno undecimo.

REG. ALEx. III. S. TRINITATIS DE SCON. 79

Bulla Inuocentii Pape de relaxatione penitentire illorum qui ecclefiam

de Scona anniverfario dedicationis ejus vifitarunt.

114 Innocentius Epifcopus fervus fervorum dei diledis fiiiis Abbati et con-

ventui de Scona ordinis Sanfti Auguftini Sanfti Andree diocefis falutem

et apoftolicam benediftionem Licet hiis de cuius munere venit ut fibi a

fidelibus fuis digne ac laudabiliter ferviatur de habundancia pietatis fue

que merita fupplicum excedit et vota bene fervientibus niulta niaiora re-

tribuat quam valeant promereri nichilominus tamen defiderantes Red-

dere domino populum acceptabilem fideles Chrifti ad complacendum ei

quafi quibufdam illeftivis premiis indulgentiis videlicet et remiffionibus

invitamus ut reddantur exinde divine gracie aptiores Cupientes igitur

ut ecclefia veftra in honore Sanfte Trinitatis et Sanfti Michaelis prout

afferitur dedicata congruis honoribus frequentetur • Omnibus vere peui-

tentibus et confeffis qui ecclefiam ipfam in anniverfario die dedicationis

ipfius annis fingulis venerabiUter vifitarint • omnipotentis dei miferi-

cordia et beatorum petri et pauli apoftolorum ejus auftoritate confifi

xl. dies de injunfta fibi penitentia mifericorditer relaxamus Datum

lateran iij non. novembris pontificatus noftri undecimo.

Confirmatio Willielmi epifcopi Sanfti Andree de ecclefiis.

115 LJniverfis Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Willelmus

miferatione divina Epifcopus Sanfti Andree falutem in domino fempi-

ternam • univerfitati notum facimus quod nos ftatum monafterij de

Scona ex confluentia hofpitum utpote in meditullio Regni fiti mife-

rabiliter afflifti et etiam ex fumptibus fabrice ecclefie ejufdem et aliis

caufis quam pluribus quafi ad exinanitionem dedufti compatientes et
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predecefforum noftrorum veftigiis inherentes conceffiones et confirma-

tiones a predecefforibus noftris eidem monafterio de Scona et canonicis

ibidem deo fervientibus in perpetuum faftas Ratas babemus • et noftra

Epifcopali auftoritate prout inde et plenius fafte funt et conceffe confir-

mamus • Volumus autem et concedimus quod omnes ecclefias et terras

eis a predeceflbribus noftris in proprios ufus conceffas adeo libere tene-

ant et poffideant ficut aliqua abbatliia in regno fcotie aliqua conceffa

tenet vel poffidet fecundum formam coneeffionum faluis nobis et fuccef-

foribus noftris Epifcopalibus Volumus etiam et concedimus eifdem

canonicis fecundum quod ipfis a predecefforibus noftris eft conceffum ut

ecclefiis fuis infra diocefim noftram conftitutis per ydoneos capellanos

in perpetuum poffint defervire et eofdem capellanos prout fibi viderint

exjiedire pro tempore retinere et amovere. Dum tamen idem capellani

nobis et fuccefforibus noftris vel noftris ofRcialibus vel capitulo loci

fecundum diocefis confuetudinem prefententur In cujus Rei tefti-

monium prefenti fcripto figillum noftrum fecimus apponi Datum apud

carrale die jovis proximo ante feftum fanfti Marci ewangelifti anno

gracie m°cc° fexagefimo fexto.

Carta venditionis Stephani de Melginclie.

116 Univerfis lias litteras vifuris vel audituris Steplianus de Melginclie

falutem Noverit uuiverfitas veftra me pro magna neceffitate mea ven-

didiffe canonicis de Scona ad operationem ecclefie domum quam Gilcrift

tenuit cum tofto plenario et cum duabus acris in villa de balurfin fcilicet

et acram quam idem Gilcrift tenuit et aliam proximam ex occidentali

parte adjacentem pro duabus marcis argenti quas recepi ab eis Tenend.

fibi in perpetuum de me et beredibus meis tam libere • tam quiete • tam

plenarie ficut aliqua domus Religionis in toto Regno Scocie ex vendi-
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tione alicujus militis aliquam terram liberius • quiecius • lionorificencius

tenet et poflidet Reddendo annuatim miclii et beredibus meis pro omni

lervicio et onere unam libram cimini ad feftum Santti Jobannis baptifte •

Ego vero Stepbanus et Iieredes mci dirtam terram diitis canonicis con-

tra omnes bomines Warantizabimus • Habebunt etiam difti canonici

liberum egrelTum et ingreflum et communem pafturam in ejufdem ville

territorio et alia Eyliamenta Si vero contingat quod ego et liercdes mei

nominatis canonicis nominatam terram cum pertinentiis iiiis Waranti-

zare non poterimus • per vifum legalium virorum et fidedignorum in

loco tam competenti et tam commodo in feudo noftro de INIelginche ad

equivalentiam fepedide terre pleniffimum dabimus efcambium • ut

autem Iiec vcnditio in pofterum rata permaneat prefens fcriptum figilli

mei munimine Roboravi Teftibus • Wallet avunculo meo • Jobanne de

Aya et multis aliis non hic nominatis.

Capituli aflenfus carte Willielmi Epifcopi Santti Andree de Eccleliis.

117 Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Prior

et Capitulum fandiandree Salutem in domino fempiternam Noveritis

nos litteras venerabilis patris noftri domini Willelmi dei gratia epifcopi

noftri in bec verba infpexifle Omnibus has litteras vifuris vel audituris

Willelmus miferatione divina Ecclefie San6liandree minifter bumilis eter-

nam in domino falutem • Novcrit univcrfitas veftra nos caritatis intuitu

conceffifTe et prefentis fcripti patrocinio confirmaffi^ in ufus proprios

Abbati et Canonicis de Scona omnes ecclefias quas habent in epifcopatu

fanftiandree in liberam et perpetuam eleraofinam viz Ecclefiam de

Scona et ejufdem capellas Scilicet de Kynfawnys de Crag et de Rate

Ecclefiam de Lyff Ecclefiam de Invergoveryn et Ecclefiam de Login-

dunde Ecclefiam de Cambufmichel Ecclefiam de Locborvcr Ecclefiam

de Keringtoun Has autem ecclefias cum capellis et omnibus pertinentiis

L
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fuis a predecefforibus noftris eifdem caritative confirmatas eis imper-

petuum damus et confirmamus Licentiam quoque eis concedimus capel-

lanos quofcunque cum voluerint ydoneos in ipfis ecclefiis retinere et

removere Salvis nobis et fuccelforibus noftris Epifcopalibus de omnibus

ecclefiis prefatis excepta canonica fua de Scona cum capellis fuis Quas

ab omni exaftione et confuetudine epifcopali volumus et concedimus

effe exemptas Salvo tamen in omnibusjure archidiaconi fanftiandree Hiis

teftibus domino A. epifcopo Moravienfi magiftro Laurencio Arcliiepifcopo

fanftiandree Petro et Simoue capellanis noftris Willelmo de golyn fenef-

callo noftro Simone de rofiaco magiftro G. de leffewade Stephano de

hedun Willelmo de Poteria Johanne arcuret clericis noftris Ricardo de

lidel et multis aliis Nos igitur habito fuper hiis in pleno capitulo noftro

communi et diligenti tradatu confirmationes et concefliones prenomi-

natas per eundem venerabilem patrem predi6tis canonicis fadas appro-

bantes et ratas habentes ipfas fecundum formam conceffionis ipfius epii-

copi noftri eifdem canonicis unanimi totius capituli noftri iuterveuiente

affenfu imperpetuum confirmamus In cujus rei teftimonium prefens

fcriptum communi Sigillo capituli noftri et autentico fecinius roborari

Tefte capitulo noftro Datum vi Idus Februarii anno gratie (X)° cc^^i^

odogefimo tertio apud Sandumandream.

Carta Johannis de Inchefyrith de tofto in villa de Inchefyrith.

118 Vniufis fce roafs ecce filijs has litras uifuris vel auditurif Johs de

Inchesyrith tilius Duncani filij Jacobi de Pert falt • Noilit vniufitaf ura